
 

 

 

 

 

 

 

 

REMOLQUE QUINTA RUEDAREMOLQUE QUINTA RUEDAREMOLQUE QUINTA RUEDAREMOLQUE QUINTA RUEDA    

    

    
    

 

 

 

 

Manual de Manual de Manual de Manual de PartesPartesPartesPartes    

 

 
 



Maquinaria Montana
Código: 85206

Descripción: Conjunto barandas abatibles remolque 4x2

5 1 872067 Baranda fija remolque 4x2, 3x2

4 2 851043 Baranda lateral derecha abatible remolque

3 2 851042 Baranda lateral derecha abatible remolque

2 1 851041 Baranda trasera  abatible remolque

1 2 054000 Omega Separador Baranda

ITE CA CODIGO DESCRIPCIÓN

5

4

3

2

4

3

1

1



Maquinaria Montana
Código: 84405

Descripción: Conjunto estructura remolque 5a rueda

27 1 48061600 Pin especial   3/16" x 4"

26 1 48000001 Grasera 1/8" Recta

25 1 47081400 Pin recto 1/4 x 3 1/2

24 1 47060800 Pin recto 3/16 x 2

23 1 46200000 Arandela 1 1/4"

22 2 46160000 Arandela 1"

21 1 44160000 Arandela de presión 1"

20 2 44120000 Arandela de presión 3/4

19 2 44100000 Arandela de presión 5/8"

18 1 42240000 Tuerca pinar 1 1/2 UNF

17 1 42200000 Tuerca pinar 1 1/4 UNF

16 1 40160000 Tuerca hexagonal 1 UNC

15 2 40120000 Tuerca hexagonal 3/4 UNC

14 2 40100000 Tuerca hexagonal 5/8 UNC

13 1 30165602 Tornillo hexagonal 1x7 G.2

12 2 30122402 Tornillo hexagonal 3/4x3 G.2

11 2 30104002 Tornillo hexagonal 5/8x5 G.2

10 1 852044 FA − Soporte Fundido tiro

9 1 844039 Grapa tipo cuadrante remolque

8 2 844034 Arandela Tornillo Quinta Rueda

7 1 844033 Tornillo quinta rueda

6 1 844032 Tiro remolque

5 2 844031 Anillo Remolque

4 1 844030 Puente delantero remolque

3 1 844029 Eje trasero remolque

2 1 844028 Eje delantero remolque

1 1 124001 Pasador 1" x 114

IT CA CODIGO DESCRIPCIÓN

17
24

23
13

26

1

27

22

9

10 21

16

3

11

5

19

14

11

19

14

7

8

4
4

2

8

18

25

12

20

15

6



Maquinaria Montana
Código: 13407

Descripción: Conjunto Bocin Rin 16

16 1 87000003 Llanta triple raya 750x16

15 1 87000000 Rin 750X16

14 1 81000003 Retenedor 38x74x11

13 1 80000011 Bearing SKF K−LM 67048/K−LM 67010

12 1 80000010 Bearing SKF K−14137 A/K−14276

11 1 48000001 Grasera 1/8" Recta

10 1 47050600 Pin recto 5/32 x 1 1/2

9 1 44240000 Arandela de presión 1 1/2"

8 1 42140000 Tuerca pinar 7/8 UNF

7 5 41080000 Tuerca de seguridad 1/2 UNC

6 1 40240000 Tuerca hexagonal 1 1/2 UNC

5 5 39000000 Torn. perno 1/2x1 1/2 G.5

4 1 424041 Arandela 5/8"

3 1 424029 FL − Tapa Bocin

2 1 424028 Cacho 400

1 1 424027 Bocin 5 huecos 5−1/2"

IT CA CODIGO DESCRIPCIÓN

16

15

3

8

7

10

4

1

5

12

14

2

9

6

11

13


